
日　時： 令和６年７月１５日（月・祝）

   午前9時 集合 ／ 午前9時30分 開始

会　場： 葛飾区奥戸総合スポーツセンター大体育室

主　催： 葛飾区 ・ 葛飾区教育委員会

一般社団法人　葛飾区スポーツ協会

主　管： 葛飾区剣道連盟

第25回レディース大会

令和６年　葛飾区剣道祭
第27回ジュニアエンジョイスポーツ少年少女剣道大会　

第14回シルバーエンジョイスポーツ剣道大会

第32回ゆうあい葛飾区マスターズ剣道大会

第38回葛飾区剣道選手権大会



開会式

開会のことば（実行委員長）

国歌斉唱

大会会長挨拶

大会委員長挨拶

来賓紹介

大会表彰（墨東五区剣道大会優勝）

試合場の注意（審判長）

試　合 ①小学生 ②中学生女子

③中学生男子試合 ④シルバーエンジョイ

⑤ゆうあいマスターズ ⑥レディース

⑦葛飾区選手権

閉会式 成績発表

表彰

講評

閉会のことば（実行委員長）

式　次　第

試合時間　小学生２分　中学生３分　一般３分
※延長は２分ずつ区切り勝敗が決するまで行う
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青木　克德

小花　高子 増井　範男

伊垣　  誠

吉田　　尚 松田　　隆

大𣘺新太郎

福野寅太郎

東前　昭良

及川　秀司 河島　　勝 岡　　智広

吉田　秀樹 星谷　知朗 新澤　佳代

小杉　　薫

田端　美香

審判長 大𣘺新太郎

審判主任 安藤　賢一 関口　信夫 髙橋　良尚

園田　俊一 平尾　和人 谷嶋　信広

専任 根本　博之 眞田　明裕 櫻井　　寛 伊賀　茂則 安達　悦治

川本　健二 多米　健一 眞田　直樹 齊藤　康晴 關　龍之介

菊永　竜也 出村佐知子 大塚　　力 平松　規正 西田　哲也

黒田　寬弘 田中　星義 小田　真弘 大野　博一 高橋　　豊

角本　憲一 小柴　良彦 田嶋　直己

選手兼任 興梠　精孝 山崎　一男 渋谷　英一 後藤　起男 坂田　岳史

吉川　彰治 黒澤　尚希 河島　　勝 木野　敬文 水流　正人

後藤　光平 梅澤　雅史 宮﨑　俊明 泉　　達也 二瓶　　聡

金子　　亮 足立　静治 寺腰　大二 黒田　武志 河　　文龍

川勝　大雅 池田　章人 原　　礼助 池田　直生 樽見　哲哉

仁ノ平悟士 田中　辰弥 福野新太郎 後藤　優斗

亀有警察少年剣道部 高砂剣友会 東綾瀬剣友会

小松剣友会 葛飾東部剣友会 東金町剣道クラブ

三気剣道会 中之台剣友会 三菱剣友会

柴又剣友会 新宿剣友会 亀青剣道部

渋江剣友会 西亀有剣友会 八柱学園剣道部

新小岩剣友会 西小菅剣友会 錬心剣友会

大 会 実 行 委 員 長

大 会 総 務 委 員 長

大 会 委 員

審　判　団

係　　員

救 護

接 待

大 会 審 判 長

大 会 役 員

大 会 会 長

大 会 副 会 長

大 会 委 員 長

大 会 副 委 員 長
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＊試合場が変更する場合もありますので、進行（場内アナウンス）には十分ご注意ください

第１試合場 第２試合場 第３試合場

10:15 小学１年No１-20 10:15 小学3年No1-16 10:15 小学3年No17-32

19試合38分 15試合30分 15試合30分

決勝1試合 決勝1試合 (決勝第２へ）

小学6年No1-18 小学6年No19-37 小学4年No1-24

17試合34分 18試合36分 23試合46分

決勝1試合 (決勝第１へ） 決勝1試合

中学女子No1-12 中学女子No13-24 中学3年男子No1-11

11試合33分 11試合33分 10試合30分

決勝1試合 決勝1試合

マスターズNo1-8 マスターズNo9-17 マスターズNo18-25

7試合24分 8試合24分 7試合21分

準決勝1試合 準決勝1試合
(決勝第3へ） 決勝1試合

13:30 選手権No1-9 13:30 選手権No10-18 13:30 選手権No19-26

8試合24分 8試合24分 8試合24分

準決勝1試合 準決勝1試合

14:10 決勝1試合

第４試合場 第５試合場 第６試合場

10:15 小学2年No1-24 10:15 小学5年No1-21 10:15 小学5年No22-42

22試合44分 20試合40分 20試合40分

決勝1試合 決勝1試合 (決勝第5へ）

小学4年No25-48 中学1年男子No1-23 中学2年男子No1-23

23試合46分 21試合63分 21試合63分
(決勝第3へ） 決勝1試合 決勝1試合

レディースNo1-15 シルバーNo1-14 マスターズNo26-34

13試合39分 12試合36分 8試合24分

決勝1試合 決勝1試合

13:30 選手権No27-36

8試合24分

14:00

*各会場で決勝まで行ってください。

*指示があるまで各会場の撤収はしないでください。

令和6年　葛飾区剣道祭　進行表

休　　憩

休　　憩
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坪井　悠真 葛飾少年

9

城田　光喜 葛飾少年 10 20 峰岸　治孝　 葛鹿少年

錬心石垣　愛椛

村田　樺愛 新宿

小松阿部　康平

三菱岡﨑　柊凛

新小岩

2

3

7

19

15

4

5

6

12

13

14

新宿

新小岩

宍戸　良成 上平井

田邉　　凜

町田　常博

佐々木ひかり

恩田　　拓

酢﨑　雄万 武道場

中村　比呂 西小菅

橋本　誠優 新小岩

村田　心嶺 新宿

菊地　蓮司 東金町

山下　杏奈

川島　健太

東金町

小川　奈緒 東金町

鈴木　　樹

1

18

梅本少年

中嶋　咲希 八柱学園

河　　京龍

山下　柚歩 錬心

穀野　零斗 新小岩

菊地　碧依 小松

8

16

三浦　大喜 上平井

柴田　　誠

大木　　青

11

芹川　善心 亀有警察

飯川　湊人 上平井

谷本　　旬 新小岩 2 14 中村　裕幸 葛飾東部

1 13

和氣全壱郎 中之台

7 19

西小菅

6 18 竹口　弥枝 八柱学園

小学１年生以下の部

小学２年生の部

17

竹下　心結

梅本少年東綾瀬 10

錬心 5 17 長濱　心陽

半澤由依子 東金町梅本少年

8 20 伊藤　　優 上平井

4 16 森下慎太郎 新小岩

3 15

亀有警察

上平井 12 24 山口さくら 新小岩

葛飾東部 11 23

廣田　一馬

22

草野　祐未 錬心

三菱 9 21

西戸　琉香
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31

小学３年生の部

20

21

22

23

24

山本　瑛太

亀青

木下　恵太

平松　優人

田嶋　奈望

国本　世璃

15

梅本少年

坪井　蒼眞 葛飾少年 16

小林なつき

西亀有

藤井　蒼太 西亀有

達家　蒼真

川勝こころ

渋江

三菱 西小菅

東金町

東金町

廣海　瑛翔

三浦　吉平

西小菅

黒澤　奈誉

6

7

25

26

27

28

29

葛飾東部

2

渋江

大高　冬羽 渋江

渋江

松岡　弘子

菊永　暖太

安川　紗永 藤井　涼空

三菱

西小菅

中村　恵菜 西小菅

横矢　律喜

亀青

葛飾警察

柴又

北　　将真

竹内　美陽32

柴又

小見山珠奈

今中　拓郎 亀青

荒井　京翔

飯島　啓太 住吉

阿部健太郎

亀有警察

柴又17

小松

上平井

東金町

橋本琥士郎 梅本少年

菅原　柚奈

中村　　雪

河　　瑛龍 梅本少年

大谷篤之介

西亀有

30

1

3

4

5

8

9

10

18

19

11

12

13

14
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24

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

13

14

15

上平井伊島　大貴

小学４年生の部

22

23

36

16

久世　彩絢

西亀有

三気

黒宮稜太郎

平田　詩乃

酢﨑　咲紅

浜本　　円

木村　有和

田邉　心希

10

11

34

35

橋本　そん 上平井

大沢陽菜乃

大木　一真

中村　慶人

1

葛飾東部

與那覇真進 葛飾東部

中村　由美

岡部　結芽

伊藤　穂幸 三菱

住吉大槻　　麦

西亀有

武道場

21

梅本少年

25

31

関口　　想

小野内翔太 葛飾警察

中嶋　莉雄

4

32

30

7

8

9

住吉

12

谷口　聖悟

17

33

20

28

梅本少年

長谷川凛太郎

新谷　智紀 柴又

柴又 柴又

守能　陽希

戸室　日陽 國藤　　巧

竹口　晴臣 八柱学園

佐野　　信

三気

坂中　遙馬 三気

初見　優斗

馬場　　樹

柴又

山田　悠陽 亀青

葛飾警察

2

3

梅本少年

5

定森　陽人 梅本少年

金子　璃子 西小菅岡部　帆乃 西小菅

柳原　杏子

住吉

加茂　玲奈

内藤　友香 亀青

福島　　葵 梅本少年

粂川　結那 八柱学園

三菱

亀有警察

田隈　陸大 八柱学園

葛飾東部

6

27

26

29

上平井

亀有警察

芹川　心和

西小菅

中之台

岩永　陽太

新小岩

古澤　泰生 新小岩

池田　　結

花田　朱音

梅本少年

武道場

茂木　裕月

東金町

八柱学園

西小菅

住吉

18

19

亀有警察

恩田　　憲
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41

4

陳　　向翌

東金町

42 佐藤　唯人 新小岩

1

2

3

西小菅水田　咲希

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

葛飾警察
ムーマ ダニエル

 ライアン

9

10

柴又 吉澤里佳子 錬心

渋江

梅本少年望月　輝眞

辻野龍之介

36

37

38

39

40

33

34

35

小学５年生の部

渋江

西小菅西小菅工藤　菜愛

白井優奈羽

岡﨑　瑛雅 三菱

西亀有

山﨑　悠夏 高砂

鈴木　陽南

亀青

葛飾警察

柴又

渋江

佐川　　碧

新小岩

安達　桃治

三菱

泉　　真彩

菊地　陽菜 東金町

渋江

大部淳之介

亀青

佐和　侑貢

田嶋歩々実 亀青

辻森　雅人

辻森　結美

葛飾東部

11

12

13

14

15

16

5新宿

6

竹村　礼嶺

浅野　心晴

藤田　葉月

吉田　匠瑠

松岡陣之介

飯島　裕也

穀野　奏斗

髙谷　悠輝 東金町

19

20

17

18

西脇統治郎

国本　世乃

7

8

西小菅

草野　祐来

橋本　彩愛 新小岩

葛飾警察

荘司　海琉 三菱

鈴木　洋平

錬心

錬心

上平井

町田　夕夏

葛飾警察

越智　太朗

住吉

菊永　詩乃

三菱

横矢　達紀

葛飾少年

早田　祐斗 西小菅

北　　静菜 柴又

梅田結衣子

東金町

三菱

7



19

中村　　景 西小菅

32

9

高谷めぐる 武道場

柴又

倉田　暁平

小川　大晴

小学６年生の部

北村　佳歩 葛飾東部

川田　　星 三気

黒澤　佑嘉

渋江大部宗一郎

植村　遥太

廣瀬　旬理

高砂

猿田　隼大

西亀有

中里諒太朗

久西　　陽

下条　はる

高砂

上平井宍戸　孝謙

中村　大地 葛飾少年

入江　奏介

土信田美涼 上平井

村田真那斗

29

30

木内　太朗

河　　春龍 梅本少年

新小岩

梅本少年

葛飾東部

川勝　心雅

亀青

柴又

井関　駿直 上平井

及川　晴也

4

5

6

7

8

10

水田　奈桜

柴又

新宿

33

34

35

亀有警察

11

古賀　晴一 上平井

隅田　大惺 西亀有

錬心西山 実梨

葛飾東部

錬心

東金町

36 西小菅

梅本少年

髙橋佳利名 亀青13

14

15

16

37

山本　一翔

田村　麗羅

31

武道場

守能　大輝 上平井

17

18

38

20

24

25

26

27

28

高砂

新宿

12

2

3

山口　陽斗 新小岩1

梅本少年

中村　稀春

向坊　政高

高橋　銀志

21

22

23

山下　心大

福井　晴巳 武道場

8



23

關　　駿友 葛飾少年

桝田竜太郎 葛飾少年

中学２年男子の部

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

9

3

渋江

新小岩

布施　一翔
白名　史和

亀青

梅本少年

倉田　景生 錬心

錬心

大内　　創

亀有警察

錬心

三気

亀有警察

1

2

吉澤　賢祐

国本　世羅
水田　千陽

平松　煌生

安東　晃佑
横山　拓海

久野　音琉

藤井　柊太

立木　　豪

山勝　奏和

依田　健虎

4

5

小林　蓮介 三菱

西小菅

辻野宗一郎

渋江

小磯劍乃心

三気

三気

10

11

梅本少年

錬心

齋藤　睦月

東金町

福島　煌介

6

7

8

東綾瀬

葛飾警察

東金町

齋藤　蒼穹

中村　敏明

河田　　陽 東金町

三菱

宗村　太陽

飯嶋    隼

近藤　宥月

野々村竜之介

梅本少年

立石中

柴又

土橋　英将 柴又

新小岩

大沢　悠介

亀青井上　　晴

東金町狩野　  善

菊池　亮紀 梅本少年

加藤　奎至

三菱

西小菅

穀野　結斗

梅本少年

中川　幹太

22

粕谷　健人 5

6

7

渡邉　史修 梅本少年

葛飾東部

三気

伊東　悠汰

8

9

10 21

三浦　歩武 新宿

小椋　一晃

松森　将志

梅本少年宇佐美琥珀

柴又

獨協埼玉

新小岩

池上　悠人

中学１年男子の部

1

2

3

4

宍戸　郁斗

新小岩

東金町

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

9



川﨑　晴留 立石中 6

中学生女子の部

中学３年男子の部

海老原大翔

望月　匠眞

8

曽我部稜太 髙倉芽実果

野本　悠月

橋本　龍馬

4

3 9

修徳中

5

葛飾少年

11

梅本少年

2

武道場

伊賀　響希

修徳中

立石中

三菱

7

西小菅梅本少年

上平井

平川　主真

1

清水　星汰

10 安彦　　巽

田村　有咲 東金町 12

福士　実樹 双葉中 11 23

中村和香奈 葛飾少年

24 西山　環奈 錬心

橋本　純怜 新小岩 10 22

馬上　結衣 双葉中

馬場　光里 葛飾東部 9 21

長谷川果穂 西亀有

黒澤　美貴 西亀有 8 20

小木曽望愛 三気

芹川　心玲 亀有警察 7 19 山下　菜花 立石中

舟山　嘉乙 高砂 6 18 芹川　心優 亀有警察

白川　　幸 立石中 5 17 小林　瑠姫 武道場

久世　小桜 武道場 4 16 宝田ことは 東金町

大澤さゆり 双葉中 3 15 小島　佳歩 双葉中

上平井

工藤　望愛 西小菅 2 14 長井　理奈 新小岩

佐藤雪月花 葛飾警察 １ 13
シャラワー
ジャムツ
　アヌジン
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シルバーエンジョイスポーツ剣道大会

西亀有河島　　勝 水流　正人

絹山　　修 三菱

西小菅

木野　敬文 武道場

関本　　督武道場

渋谷　英一 武道場

畑尾　隆廣

村松　　謙

葛飾東部

武道場

佐藤　達男

7

8

9

10

1

2

3

4

5

村田　富哉 梅本少年

6

山﨑　一男 高砂

8 光海　佑菜 共栄学園

11

12

13

14

矢島　孝行 梅本少年

梅澤　一夫 武道場

川上　義幸 武道場

柴又

レディース大会

絹山　和歌 三菱

町田　夕子 三菱 2 10 峯村　美有 西亀有

新澤　佳代 亀青 1 9

伊賀妃都美 錬心

今泉　　円 三菱 4 12 伊達　麻乃 三菱

玉城　茉咲 東金町 3 11

辻野　　環 三菱二瓶加奈子 三菱 7 15

市川奈代子 新小岩

小野寺明代 渋江 6 14 佐藤　春名 梅本少年

森　未菜美 梅本少年 5 13

11



6-1

ゆうあいマスターズ剣道大会

上平井古賀　啓一

茂木　宣裕

1

2

18

木村　和弘 堀越　正憲

3

4

19

20

梅本少年河　　文龍 花田　大作 西小菅

梅本少年

武道場

三菱

23

24

25

渋江松岡　良浩

足立　静治

梅本少年望月　浩史 寺腰　大二

5

6

21

22

武道場八代　　洋 坂田　岳史

西亀有

亀青木村　敬利 宮﨑　俊明

東綾瀬興梠　精孝 吉川　彰治

7

8

葛飾東部池田　直生 後藤　起男

柴又北　　将孝 泉　　達也

9

10

田端　美香

長尾堅太朗

梅本少年後藤　光平

原　　礼助

11

12

西亀有安藤　康雄 松井　康次

新宿梅澤　雅史 黒澤　尚希

16

17

西亀有

八柱学園

小松

梅本少年

梅本少年

渋江大浦　　悠

黒田 武志15

三菱二瓶　　聡

杉山　和裕

小松阿部　貴広

原口　　直

13

14

武道場

渋江

高砂

三気

武道場

上平井

錬心

柴又

西亀有

26

27

28

29

30

31

32

33

34

12



1-1 3-1

葛飾区剣道選手権大会

梅本少年 金子　　亮 梅本少年池田　章人 191

武道場 三輪　洸也 三菱高澤　秀仁 202

八柱学園小潟　海良 213

服部　竜弥 23

マスターズ抽選②
224

シルバー抽選①

新小岩 田中　辰弥

レディース抽選②

24

5

6

渋江 原　　光生

シルバー抽選②マスターズ抽選①

梅本少年

267

レディース抽選①

川上　真輝 29

西小菅

11武道場

9

268

生田　　光 武道場

樽見　哲哉 三気中村　匡応

三菱 福野新太郎 梅本少年白井　健太 2810

梅本少年 小泉　雄大 新小岩後藤　優斗 27

梅本少年 仁ノ平悟士 亀青

シルバー抽選④

中䑓　楓矢 3012

3113

錬心 外山　元気 柴又小柴　良武 3618

新小岩 川勝　大雅 梅本少年三ヶ島　響 3517

マスターズ抽選④

レディース抽選④レディース抽選③

シルバー抽選③

マスターズ抽選③

3416

髙橋　諒太 32

33

14

15

梅本少年 児玉　佑太 梅本少年
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MEMO

練習日

火曜日

木曜日

稽　古　日　の　お　知　ら　せ

居
　
合

葛飾総合スポーツセンター
第二武道場

日曜日
自　　９：００

至　１１：３０

水元スポーツセンター 火曜日
自　１８：００

至　２０：００

自　１８：３０

至　２１：００

水元スポーツセンター 木曜日
自　１８：３０

至　２１：００

場　所 時　間

剣
　
道

葛飾総合スポーツセンター
第二武道場

日曜日
自　１２：３０

至　１５：００
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